СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОТОЙДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22» июня 2020 г.  № 219
с. Старая Тойда

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области от 30.08.2019 г. № 185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Старотойденского сельского поселения, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 апреля 2017 г. №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», в соответствии с Уставом Старотойденского сельского поселения, Совет народных депутатов Старотойденского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области от 30.08.2019 г. № 185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 Правил:
а) абзац 71 изложить в новой редакции:
«размещение отходов - хранение и захоронение отходов;»;
б) абзац 76 изложить в новой редакции:
«сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение;»;
в) абзац 111 изложить в новой редакции:
«хранение отходов - складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем 11 месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения;».
1.2. Абзац 2 п. 3.2.6. Правил изложить в новой редакции:
«В исключительных случаях, в районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов, эти расстояния устанавливаются Главным государственным санитарным врачом Воронежской области.
1.3. Пункт 3.4.5. Правил изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Вывоз отходов от частных домовладений осуществляется на основании договора, относящегося к публичным договорам, не требующим оформления в письменном виде, заключаемого владельцем частного домовладения со специализированным хозяйствующим субъектом. Порядок заключения договора на вывоз отходов установлен п. 8.17. Правил обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 12 ноября 2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641».».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Старотойденского
сельского поселения                                                                    В.А. Распопов